
OGGETTO: Approvazione Relazione sulla performance anno 2023. 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

    N.  86 del 17.05.2024 
 

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di maggio, a partire dalle ore 12:49, 
nella sala delle adunanze presso la sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 
Presiede l'Adunanza il Dott. Sergio Ferrari nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Simona Angela Giuliana, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
All'appello nominale risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1. FERRARI SERGIO SINDACO  
X 

 

2. MERCURI P. FRANCESCO VICE SINDACO  X 

3. ALOISIO FRANCESCA ASSESSORE  X 

4. STRANCIA GIUSEPPE ASSESSORE X  

5. APRIGLIANO ANDREA ASSESSORE X  

6. PANEBIANCO   
        MARIAGRAZIA 

     ASSESSORE X  

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione Relazione sulla performance anno 
2023”; 

 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto in essa 
riportate; 

Visto i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area interessata, sulla regolarità tecnica e contabile 
allegati al presente atto; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.; 

Visto il vigente Statuto comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 con i poteri della Giunta comunale; 
 

con voti unanimi resi ed accertati in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, la proposta di deliberazione in ogni sua parte e le motivazioni in 
premessa richiamate, che qui si intendono integralmente riportate avente ad oggetto: 
“Approvazione Relazione sulla performance anno 2023”; 

2. di trasmettere la presente, per i provvedimenti di propria competenza, al Responsabile 
dell'Area Economico Finanziaria; 

3. di trasmettere, in elenco, copia della presente deliberazione ai signori capigruppo consiliari 
per come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 
DELIBERA 

 
con voti unanimi resi ed accertati in forma palese per alzata di mano, 

di dichiarare l'immediata esecutività della superiore deliberazione ex art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/00.- 



Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023. 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
RICHIAMATI: 
 

- l’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e ss.mm.ii., approvato in 
attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” 
che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 
 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

- il vigente “Sistema di misurazione e valutazione della performance”; 
 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 111 dell’11.07.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione, Piano triennale della performance e Piano dettagliato degli obiettivi per il triennio 2023-
2025, successivamente confluiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023-
2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 22.07.2023. 
 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 158 del 07.11.2023 - Contrattazione Collettiva Decentrata 
Integrativa - anno 2023 - personale non dirigenziale. Autorizzazione alla sottoscrizione; 

 
VISTA la Relazione sulla Performance dell’anno 2023 predisposta ai sensi della normativa sopra 
richiamata; 
 
VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la 
Relazione sulla Performance è validata dall' Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai 
sensi dell’art. 14, comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009, è condizione per l’accesso agli istituti premiali adottati 
dall’Ente; 



PRESO ATTO che, ad approvazione della presente proposta di deliberazione, la predetta Relazione verrà 
sottoposta all'Organismo di Valutazione per la relativa validazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.14, 
comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ed economica espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

Si propone alla Giunta comunale di deliberare, per quanto esposto in narrativa, 
che qui si intende integralmente riportato: 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di 

deliberazione; 
2. di approvare la “Relazione sulla performance anno 2023” che si allega (Allegato A) alla 

presente proposta di deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di trasmettere all'Organismo di Valutazione la “Relazione sulla performance anno 2023” ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009; 

4. di dare atto che, ad avvenuta validazione della Relazione da parte dell'Organismo di 
Valutazione, il verbale di quest’ultimo sarà pubblicato sul sito web del Comune; 

 
5. di disporre, successivamente alla validazione, la pubblicazione della Relazione sul sito web del 

Comune di Cirò Marina nella sezione “Amministrazione Trasparente” / “Performance” 
6. /sottocategoria “Relazione sulla Performance”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 

33/2013; 
 
7. di dichiarare, con separata votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, TUEL. 
 

 Cirò Marina, 16.05.2024 
            Il Responsabile Area Economico- Finanziaria              
                           F. to   Dott. Nicodemo Tavernese 











































































 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
 

 
Allegato alla deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 17.05.2024, avente per oggetto: 
“Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023” 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell’Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.- 

 

Cirò Marina, 16.05.2024 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile Area Economico - Finanziaria       
             F. to  Dott. Nicodemo Tavernese 



     

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
 
 

Allegato alla deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 17.05.2024, avente per oggetto: 
“Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023” 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(di competenza del Responsabile dell’Area Finanziaria) 

 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 

 
Cirò Marina, 16.05.2024 

 
Il Responsabile Area Economico- Finanziaria 

F. to  Dott. Nicodemo Tavernese 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   86        DEL 17.05.2024 

Del che il presente verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti: 
 

       IL SINDACO     IL SEGRETARIO GENERALE 
F. to dott. Sergio FERRARI                                      F. to dott.ssa Simona Angela GIULIANA 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on-line il e sarà 
affissa fino al ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali. 
 
   Cirò Marina, lì  
                                                                              Il Responsabile dell’Area Affari Generali  
                                                                                   f.to Dott.ssa Rosella Colloca 

 

Il sottoscritto Responsabile Segreteria Giunta, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
• viene affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 

a partire dal  come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 
267/2000 n. registro Pubblicazioni. 

 
•  è stata trasmessa in elenco con lettera in data ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall'art. 125 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

• è divenuta esecutiva il : 

 perchè decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.E.L.); 
 
 

Cirò Marina, lì  
                                                                                   Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

F. to Dott.ssa Rosella Colloca 


